
znalezienia 3-go kandydata, dva przeciwstewne, zegadnicze bloki, wale

: byle opan

- Głogy komunistyczne zaważyły by w toj kombinacji walnie na wyborze
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Rzym, dnia7 majs 1962,

Wybory Prezydenta" Pepobliki 2
in.itonzeoh %

W niedzielę 6 maja w rocy połączone Isby ustawodawcze włoskie-
dokonały ostetsoznie - w 9-ym z rzędu głosowaniu - wyboru Prezydenta
Republiki. Został nim dotychczasowy Minister Spraw Zegranicznych Anto-
nîo Segni, $

_ Wybór Frezydente przeciągnął się tym rezem w sposób drametycz-
ny. Uformoweky sig, wbrew wazgà finezjom politycznym i mimo prób

 

czące koncekwentnie aś Go końca; front ludowy z socjald 'ratajągra-
gatem ne czele i blok centrowo-prawicowy, wysuwający Segni'ego, |

Linia podziału między partiami poszła inoozej, jak ukłed por-
tyjny w rządzie Fonfani'ego, który jest wyrazem "apertura a sinistra".
Portnerzy z rzędu zwslozeji sią zawzięcie przy wyborze Prezydents Re-
publiki. Saragat, który wysunął w swoim czasie has zolecji komunis-
tów i dla tego hasła pozyskał ostaini kongres chrześcijańskiej demok-
racji w Neapolu, przyjął teraz bom skrupułów poparoie komunistówtg
jego partia oraz Eocjaliści Nennilego poszli ławę rozem z komunistami
był wać stoleo prezydencki. Ufronnictwo rządzące od 1943 Itelią,

ańska demok ja, wysunęła jednak własnego kendydeta w osobie
wyraźnie pro=zechodniego Ministra Spraw Zegranicznych, Segui. Prawica,
wyczywając nastroje społeczeństwa, porsrłśftę kandydaturę w sposób -
bezinteresowny. Wysiarczyło by to, aby Gydaturę tę przeprowadzić *

rvszym głosowaniu, nie wymszającym lifikowenej wigkezoéci glosdr,
j. w czwartym głosowaniu 5 ragu. Tu jednak okazało się, że lewics

dysponuje silnym koniem trojeńskim w stronnictwie chrześcijańsko-demok-
retycznym! wbrew dygcyplinie partyjnej cały lewicowy odłam tego stron-
nictwa e więc syndykaliści i ©.zw, funfanieni głosowali na kendydatów
własnga , dotychczasowego Prezydenta Republiki Gronchi i Przewodniczą-
cogo Rady Naczelnej Stronnictwa, Piecioni. Spekulecja byłe prosta: --
uniemośliwiając wybór Segui 'ego, zmusić obie strony do wprowadzenia
3-go kandydata i doprowadzić do wyboru kandydata wspólnie ustalonego.
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Prezydenta Republiki. Lewica popierała tg rozgrywkę, które byłaby pow-
%órgeniem historii wyboru Prezydente sprzed 7 lat: blok centrowo-pra-
wlęowy tym razem powiedział stanowczo g31119)", Sekretarz stronnictwa
chrześc. demokracji Moro ckazał dużo stanowczości, większość gtronnict-

nie pozwoliła sobie nerzucźćó woli 'sporturzystów":! w szościu nastę-
acyoù po sobie głosowaniach opanowała rewolta, stanowczo podtrzyma-

ła i przeprowadziła ostatecznie oficjalnego kandydata stronnictwa, Mix.
goi. Mówią, że w sposób decydujący wpłynęła na to grośba szerogu-Mi-
trow chodeckich podania sią do dymieji i obalenia rzędu Yenfani'ego.

Segni jest politykiem znanym ze swej rozuegi, dojrzałości po-
Jitycznej, spokoju i sympatii dla koncepcji europejskich. Uosabia as-
pirecje i nastroje "dobrze myślącego obywatela". f

Tak więc stroncictwo chrześcijańsko-demokratyczne wróciło przy
tych wyborach prezydenckich do swojej zasadniczej funkcji temy antikc-

Stanęła jednak w spr: ości zwłasnym stenowiskiem, za-
Jetym w Neapolu, gdzie zdecydowano "otworcie na lewo". 0 ile wzmocniło
niewątpliwie swoją pozycję w soołeczeństwie, o tyle osłabiło "otworty
na lewo i Oper??? współpracę z socjalistami rząd Fenfani lego", Kon-
gckwencje tej dwoistości mogą się ujawnić w niedalekiej przyszłości.
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Obchód święta narodowego w Rzymie

W dniu 3 maje odbyło się tradycyjne, uroczyste nabożeństwo w

kościele polskim ów. Steniskawa. Mszę 6w. odprawił Ka., Rektor Władys-

ław Rubin, gianne kazanie okolicznościowe wygłosił 0. Jerzy Tomziński
z zakonu 0,0. Paulinów. +

Kościół. był szczelnie wypocłniony przez kolonię polską i gości
z kraju. Obecny był Ambusador PapSe z członkami Ambassdy, Minister Ja-
nikowski, Minister Czapski, bawiący w Rzymie Prof. Oskar Haleoki, licz-
ni księża polscy oraz przedstawicielstwa zakonów polskich w Rzymie.,

Po południu Ambasador R.P. przy Stolicy Ap. przyjmował życze-
uls rodaków w siedzibie Aubasedy.


